

**Lucrari de schimbare a gemurilor si usilor
in cladirea Statului Major al Batalionului
nr.1 independent al Fortelor de mentinere
a pacii ale Republicii Moldova , amplasat
in comuna Cocieri, r-nul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 365 872,76 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	220,2700	19,797 19,797	4360,619 4360,619
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4360,619
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				4360,619 4360,619
		1.2. Lucrari de reparatii (constructii- finisare)				
2	CK21D	Usi exterioare cu prag,confectionate din profiluri din aluminiu cu bariera termica , inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp cu sticla , (U1 2660x1310) culoare cafenie (va fi concretizata la fata locului) Caracteristici : etansare pe 3 randuri de garnituri EPDM ; latimea minim 50mm; grosimea geamului minim 32 mm; rupere punte termica cu poliamida , minim 18 mm; incorporeaza profile ce permit montarea de feronerie de la sisteme din PVC.	m2	3,5000	1953,989 41,122	6838,963 143,927
3	CK25A	Usa interioara cu prag din aluminiu , confectionata din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la	m2	3,5000	939,512 31,338	3288,292 109,684

		constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp cu sticla , (U2 2660x1310) culoare cafenie (va fi concretizata la fata locului)				
4	CK25A	Usi interioare, confectionata din profiluri din mase plastice , cu prag din aluminiu , armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp , (U3-24 usi) culoare cafenie (va fi concretizata la fata locului)	m2	48,4000	939,512 31,338	45472,375 1516,765
5	CK25A	Usi interioare, confectionata din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp , (U4- 5buc) culoare cafenie (va fi concretizata la fata locului)	m2	11,8500	939,512 31,338	11133,215 371,357
6	CK27C	Vitraj cu usa din profile din mase plastice culoare cafenie, la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi , V1	m2	4,5000	804,624 41,323	3620,810 185,955
7	CK23B1	Instalarea ferestre din PVC din 5 camere, 2 sticle (4-16-4)mm, 4S, profil armat tip "U" cu grosimea cel putin 1.2mm, culoarea cafenie:oscilobatante (pliante, swing-out) , montate in conformitate cu CP CO4.08.2015 (F1), inclusiv plasa pentru insecte	m2	37,9200	842,873 29,874	31961,749 1132,810
8	CK23C	Instalarea ferestre din PVC din 5 camere, 2 sticle (4-16-4)mm, 4S, profil armat tip "U" cu grosimea cel putin 1.2mm, culoarea cafenie : nr. de deschideri inchideri min. 1000 cicluri ; oscilobatante (pliante, swing-out) , montate in conformitate cu CP CO4.08.2015 (F2), inclusiv plasa pentru insecte	m2	56,1600	819,711 21,554	46034,995 1210,478
9	CK23B1	Instalarea ferestre din PVC din 5 camere, 2 sticle (4-16-4)mm, 4S, profil armat tip "U" cu grosimea cel putin 1.2mm, culoarea alba :nr. de deschideri inchideri min. 1000 cicluri ; oscilobatante (pliante, swing-out) , montate in conformitate cu CP CO4.08.2015 (F3), inclusiv plasa antiinsecte	m2	30,9400	842,873 29,874	26078,495 924,292

10	CK23B1	Instalarea ferestre din PVC din 5 camere, 2 sticle (4-16-4)mm, 4S, profil armat tip "U" cu grosimea cel puțin 1.2mm, culoarea alba :nr. de deschideri inchideri min. 1000 cicluri ; oscilobatante (pliante, swing-out) , montate in conformitate cu CP CO4.08.2015 (F4)	m2	13,8400	842,873 29,874	11665,364 413,452
11	CK26A	Glafuri (pervazuri) montate la ferestre din mase plastice, (latime intre 250-350mm) culoare cafenie	m	82,3000	65,034 14,864	5352,330 1223,274
12	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu, montate la ferestre (latime 150-200mm) , culoare cafenie	m	82,3000	75,528 16,328	6215,954 1343,794
13	CK27B	Glasvanduri (vitrailii) din profile din mase plastice cu usa (800x2100) , culoare alba la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	4,5000	791,072 30,130	3559,824 135,585
14	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	457,0000	44,298 37,699	20244,227 17228,398
15	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, in jurul tocurilor la ferestre	m2	110,5500	103,897 23,430	11485,774 2590,231
16	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pe suprafetele in jurul tocurilor la ferestre	m2	110,5500	33,060 22,240	3654,827 2458,687
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare in jurul tocurilor la ferestre	m2	110,5500	4,226 1,098	467,162 121,417
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual in jurul tocurilor la ferestre	m2	110,5500	28,208 20,136	3118,402 2225,980
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	457,0000	33,583 28,794	15347,355 13158,675

		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei	255540,113
		Total Lucrari de reparatii (constructii- finisare) Inclusiv salariu		255540,113 46494,761
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei	259900,732
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu		259900,732 50855,380

		Cheltuieli directe	Lei	259900,76
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	11442,46
		Transportarea materialelor	2 %	4018,24
		Total		275361,46
		Cheltueli de regie	7,5 %	20652,11
		Total		296013,57
		Beneficiu de dviz	3 %	8880,40
		Total		304893,97
		TVA	20 %	60978,79
		Total deviz: Inclisiv salariu		365872,76 50855,39

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)